## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Instructio practica ...**

Institutiones Theologiæ Mysticæ, Seu Facilem & practicum modum  
Exercitia Spiritualia S.P. Ignatii Loyolae per octiduum faciendi - item  
triduanam recollectionem fructosè instituendi complectens, Et  
Sacerdotibus Præcipuè, aut de Sacerdotali Statu suscipiendo  
deliberantibus accomodata, Una cum ...

**Lohner, Tobias**

**Dilingæ, 1680**

Dies Quarta.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48834](#)

secunda est, quia laboratur pro re summè DEO desiderata, consequenda, si ergo Deus Bescelel spiritu DEI, Sapientia & intelligentia, & scientia in omni genere replevit (ut Exod. 30. legitur) ut tabernaculum materiale DEO gratum conceret, quid non faciet ijs, quos elegit, ut ex animabus facient templum DEI sanctum: infinites ei magis dilectum, quam illud materiale fuerit? Tertia est, quia pro Christo legatione fungitur talis Religiosus vel Sacerdos, ut S. Paulus 2. ad Corinth. 5. de se dixit; quidni ergo omnia ad hanc legationem necessaria speret? an non audiet à Christo: *Ego dabo Gobis os & sapientiam Eccl. 2. Math. 10.* Pari modo uvabit etiam considerare causas, ob quas extraordinarium pñium sperare possit Religiosus vel Sacerdos. Quarum prima est, puritas motivi, scilicet sola DEI Gloria; unde quod minorem metcedem accepit in ista Vita, tantò majorem accipiet in altera. Secunda est, operum præstantia; nam, te he S. Dionysio, opus divinissimum est, cooperari DEO in sa late Animarum. Tertia est, operum Varietas, & multitudo, quia talis Religiosi vita est quasi continuum opus misericordie, & quidem spiritualis, quæ longè præstat corporali. Quarta est, operis difficultas. Quinta denique est modus peragendi hæc opera, scilicet ex obedientia, qui mirè auget operis dignitatem. Quæ omnes causæ facient, ut merito operare possit Religiosus, se auditurum olim à Christo. *Euge trœ bone & fidelis, quia super pauca fuisti fidelis, super multatæ constitutam.* Math. 25.

Confidera III. Quam efficacia sint hæc motiva ad spem tuam erigendam, & quomodo tu deinceps ijsdem te ad maxima quæque opera, in tuam aliorūmque salutem patranda existare velis.

#### Pro IV. Die.

##### M E D I T A T I O I.

##### DE PRIMO ACTU CHARITATIS, SCILICET ERGA DEVVM, SIVE DE CONTEMPTV OMNIVM RERVM TERRENARVM.

###### Punctum I.

Confidera I. Quantas causas habeas ad DEUM summè amandum. Omissis aliis tres tantum has diligenter per Instru. VIII.

Q. 9

pendo

pende. Prima est, quia ille solus bonus est, & sors omnis bonitatis; *Cur ergo ut cum S. August. te alloquar) vates permulta, quarens bona anima, & corporis tui? amans bonum, & satis est: maximè cùm omnes res condit, dum bonitatem illarum admiraris & appetis, illis Christi vobis Lucæ 18. te alloquantur: Quid me dicas bonum? nemotus, nisi solus Deus;* Secunda est, quia ipse summè nō lexit, ut beneficia creationis, Redemptionis, Vocationis, Justificationis, Glorificationis &c. copiosè ostendunt, sed in iustus est secundum Ethicos, qui amantem non redam, quantum scelus erit, tantopere amantem non vicissim diligere et an non locum in tali habebit S. Augustini sententia: *exclamantis: Domine, qui te non diligit, quia creatus in infernum meruit, sed qui te non diligit, quia redemptus (adde tu, quia vocat⁹ justificatus est) meretur, ut novus in nos pro eo fiat:* Tertia est, quia in nullo alio objecto familiari potest, appetitus amoris nostri, hinc verè ex lauavit S. Iohannes leprosus. *Fecisti nos ad te, Domine, & inquietum est cor nostrum donec requiescat in te, scilicet quām parvū globus per implere vas triangulare, tam parvū totus mundus conformatum triangulare, idcōque ad solam SS. Trinitatem caput dam fastum replere poterit.*

Considera II. Cùm una ex his causis sufficeret ad chartam nostram in DEUM excitandam, quām pertinax illud esse debeat, quod triplici hac causa, velut triplici funiculi, qui difficulter rumpitur, ad amorem suum in DEUM contendant per trahiri se non finit, nec persuaderi: an non deinde corde verè dici potest, illud S. Pauli: *Si quis non amat Deum, minum nostrum IESVM Christum, anathema sit.* 1. Cor. 11. Considera III. DEUM te ultrò ad suum amorem deum invitare illis verbis Cant. 6. Revertere, revertere, *Sicut mitis, revertere, revertere, ut intuamur se.* An non revertentur fateberis cum Sponsa: *Anima mea (& cor meum) liquefacta est (in amorem DEI) cùm dilectus mens locutus est in concupiscentia, non vel nunc denudò cum S. Augustino exclamabis: Sicut sum docebam, pulchritudo tam antiqua & nova, serò te amavi. Ecce tu intus eras, & ego foris, mecum eras, & ego tamen non eram.* Colloquium ad SS. Patronos.

## Punctum I I.

Considera I. Sicut mulier illa 3. Reg. c. 3: noluit infanditz, dum quem generat, vivum dividi, ita DEUM etiam nolle vidi per amorem cor tuum, quod ad se solum amandum traxit: Hinc Thomas Kemp. l. 2. c. 7. ait: *Dilectus tuus deus est natura, ut nolit alienum admittere, sed solum vult unum habere, Et tanquam Rex in proprio throno sedere.* Hinc DEUS ipse quodammodo illis Christi verbis. Joan. 18. decretas res deferendas adhortatur: *Si me queritis, finite abire.*

Considera II. Quam promptè & libenter valedicere debet omni creaturæ, ut amore DEI deinceps pleniùs frui possit; quis enim non libenter guttulam aquæ relinqueret, si vocans dulcissimi nectaris offerretur? quis umbram non promptè dimitteret, si ipsam substantiam possidere posset? quis leprosam & turpem Concubinam non ultrò expelleret, informosissimæ Virginis amore, conjugioque fui posset?

Considera III. Quæ creatura hactenus à te inordinate fuerat, & quomodo vel nunc illi valedicere velis, & dolorem ex tali dimissione ortum illis Elcanæ ad Annam prolatis verbis, tibique nunc velut à DEO dictis lenire: *Anima mea, cur fles? aut quamobrem affligitur cor tuum? nunquid melior tibi sum, quam decem, smò mille tales creature? Dic ergo cum S. Augustino: Scio, Domine, quia male mihi prater te, non solum extra me, sed in meipso, Et omnia copia, qua Deus non est, egestas est mihi. l. 13. Confess. 1. Colloq. ad B. V.*

## Punctum III.

Considera I. Quanta felicitas tibi per hunc amoris actum ventura sit, cum enim omnes lites (& imperfectiones) tua S. Jacobum, c. 4. ex concupiscentiis nostris nascantur, concupiscentia autem ex opinione indigentiae juxta Ethicosis: *Sed etiam doctrinam oriatur, consequens est, ut, sicut per amorem omnia possides, ita mox indigentiae opinio, atque adeò tam concupiscentia, & cum hoc omnis turbatio & peccatum tollantur, quod præclarè S. Thomas Kemp. l. 3. c. 37. indicavit his verbis: Tunc deficiunt omnes vanæ phantasie,*